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HØRING  -  DIREKTIV FOR Å FREMME BRUK  AV  FORNYBAR ENERGI

I den forbindelse viser LO til sitt høringssvar datert 03.04.08 om EUs utkast til direktiv om å
fremme fornybare energikilder.

På det tidspunktet var ikke beregningssystemet for byrdefordelingen beskrevet. LO registrerer
at EUs byrdefordelingsprinsipp slik det er beskrevet i konsekvensanalysen, og som er lagt til
grunn for Sverige, ikke vil påføre Norge et krav om en økt fornybarandel. LO legger til grunn
for dette resonnementet at energisektoren (olje og gass) skal holdes utenom beregningen, slik
energiråden informerte LOs Brusselkontor om. Norge har i følge SSB en andel på opp mot 60
% fornybar energi i totalforbruket utenom energisektoren i 2005. Denne fornybarandelen er i
all hovedsak forårsaket av den store vannkraftproduksjonen i Norge.

En implementering av direktivet innebærer derfor at Norge kan videreutvikle sine nasjonale
målsetninger knyttet til en fornybarandel knyttet til klima, næringsutvikling og målsetninger
for eksport av energi. LO støtter en økt satsing innen fornybare energikilder og er opptatt av
at denne satsingen også bidrar til videreutvikling av norsk industri og norske arbeidsplasser,
og samtidig bidrar til at Norge når sine klimaforpliktelser på en effektiv måte.

Norge har i tillegg til de store vannressursene også store bioenergi- og vindressurser.
Utnyttelsen og utbredelsen av vindressursene er på et marginelt nivå. Realiseringen av de
planlagte prosjektene synes å ha stanset opp. En vesentlig årsak til dette er de etablerte
støtteordningene. Direktivets bestemmelser om samarbeid mellom medlemsland og
medlemsland og tredjeland er positive og kan aktualisere felles støtteordninger, slik som
grønne sertifikater.
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Direktivets målsetninger om en fornybarandel i transportsektoren medføre et behov for større
satsing også innen produksjon av biodrivstoff.

Det er lagt en plan for videre forskning og utvikling av bærekraftskriteriene i EU. LO støtter
de planene som er skissert i direktivet på dette området. Det er av vesentlig betydning at valg
av drivstoff basert på bioenergi gir forbrukerne trygghet for at det er klimamessig riktige valg.

LO mener at et område som bør utredes nærmere er bærekraftskriterienes innvirkning på det
norske skogbruket og hvordan disse kriteriene påvirker de tilgjengelige bioenergi ressursene i
Norge. Anslagene for de norske bioenergiressursene varierer. De norske ressursene som
tilfredsstiller bærekraftskriteriene og en økonomisk forsvarlig drift må kartlegges bedre. En
slik kartlegging må likevel ikke bidra til å forsinke fornuftig satsing på bioenergi/drivstoff i
Norge.

En vesentlig forutsetning for en økt fornybarandel er energi effektiviseringen. En høy satsning
på energieffektivisering i alle sektorer vil frigjøre energi som blant annet kan bidra til en økt
fornybarandel innen transport.
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